Sabugal, 31 de outubro de 2022

Assunto: Convite Mercadinho de Natal (Sabugal)

Exmo. Sr. (a) Artesão / Produtor Local,

A ADES – Associação Empresarial do Sabugal através do Projeto CLDS 4 G “Sabugal Ativo”

em parceria com a CMS – Câmara Municipal do Sabugal, vem por este meio convidar todos

os Artesãos e Produtores locais, tendo em vista a participação no próximo “Mercadinho de

Natal 2022” que se realizará no Sabugal (Largo do Pelourinho), em 17 casinhas de madeira

para o efeito, entre os dias 2 de dezembro de 2022 e 8 de janeiro de 2023.

Tal como consta do regulamento que enviamos em anexo, o CLDS 4 G “Sabugal Ativo” irá

disponibilizar as inscrições gratuitamente e mediante o pagamento de uma caução de 100 €

em cheque passado à ordem da ADES, importância que será restituída no final do evento, e

que deverá ser entregue juntamente com a ficha de inscrição/termo de responsabilidade,

um Stand a cada participante(s).

As demais despesas deverão ser suportadas por cada Artesão ou Produtor.

Aconselhamos uma leitura atenta ao Regulamento que se envia em anexo, informando de

que as inscrições serão limitadas aos espaços disponíveis mediante as primeiras 17

inscrições (até ao dia 10 de novembro), sendo dada prioridade a inscrições efetuadas em

parceria por 2 ou mais Artesãos e/ou Produtores.

Com os melhores cumprimentos,

Atentamente,

________________________________